DOE
Diário
oficial
eletrônico

https://www.barralonga.mg.gov

Prefeitura Municipal de

Barra Longa

Administração 2025/2028

Edição Nº 70/2025 de 06/11/2025

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 117/2025

PREGÃO Nº. 46/2025

A(O) Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG, CNPJ: 18.316.182/0001-70, representado pelo(a)

Autoridade

Competente, Sr(a). ELSON APARECIDO DE OLIVEIRA, torna público a todos os interessados, que estará

realizando

licitação da modalidade pregão, Nº 46/2025, Processo Administrativo nº 117/2025, com amparo legal na

Lei

14.133/2021, Art. 28, I, para futuras negociações, a ser realizado na Plataforma de Licitações Eletrônicas

Licitar Digital -

Plataforma De Compras.

Detalhes do Processo:

ID do processo: 82727

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação

dos serviços de

limpeza, desobstrução e sucção de redes de esgosto e fossas sépticas, com transporte e destinação final

adequada dos

resíduos.

Data de Publicação: 06/11/2025 11:45:42

Data da disputa/Fim do envio de propostas: 24/11/2025 09:00:00

Critério de julgamento: Menor Preço

Modo de disputa: Aberto - Fechado

Valor total do processo: R$ 335.086,70

Consulte o processo em: https://app2.licitardigital.com.br/pesquisa/82727

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo:  nº 119/2025

Processo:  nº 119/2025

Pregão Dispensa: nº 054/2025

SRP: 041/2025

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em

fornecimento de refeição, conforme demanda das Secretarias do Município de Barra Longa/MG.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra Longa, CNPJ 18.316.182/0001-70.

CONTRATADO: NATÁLIA AUGUSTO MARTINS FERREIRA, CNPJ: 23.756.629/0001-61, VALOR TOTAL: R$

11.600,00 (onze mil seiscentos reais);

Vigência: 12 meses.

Barra Longa, 05 de novembro de 2025.

Patrícia Pauline Dornelas

Agente de Contratação

https://www.barralonga.mg.gov/

DOE
Diário
oficial
eletrônico

https://www.barralonga.mg.gov

Prefeitura Municipal de

Barra Longa

Administração 2025/2028

Edição Nº 70/2025 de 06/11/2025

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 124/2025

PREGÃO Nº. 43/2025

A(O) Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG, CNPJ: 18.316.182/0001-70, representado pelo(a)

Autoridade

Competente, Sr(a). ELSON APARECIDO DE OLIVEIRA, torna público a todos os interessados, que estará

realizando

licitação da modalidade pregão, Nº 43/2025, Processo Administrativo nº 124/2025, com amparo legal na

Lei

14.133/2021, Art. 28, I, para futuras negociações, a ser realizado na Plataforma de Licitações Eletrônicas

Licitar Digital -

Plataforma De Compras.

Detalhes do Processo:

ID do processo: 82717

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE BRITA,

PO DE

BRITA, BICA CORRIDA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE

INSTRUMENTO, PARA AS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS

DO

MUNICÍPIO DE BARRA LONGA (MG).

Data de Publicação: 06/11/2025 10:58:58

Data da disputa/Fim do envio de propostas: 25/11/2025 09:00:00

Critério de julgamento: Menor Preço

Modo de disputa: Aberto - Fechado

Valor total do processo: R$ 1.375.240,00

Consulte o processo em: https://app2.licitardigital.com.br/pesquisa/82717

EXTRATO DE CONTRATO nº 105/2025

Processo:  nº 089/2025 / Concorrência: nº 005/2025 / Contrato nº 105/2025 - Objeto: contratação de

empresa especializada para a execução dos serviços de montagem e instalação de bueiros com tubos

Armco, nas comunidades rurais do Município de Barra Longa/MG, para atender as demandas da

Secretaria Municipal de Obras, com propósito de melhorar a infraestrutura de drenagem e garantir a

adequada trafegabilidade das vias rurais, especialmente durante o período chuvoso. Contratada: MS

CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA., CNPJ: 38.302.662/0001-99; Vigência: 12

meses; Valor Global: R$ 270.839,59 (duzentos e setenta mil oitocentos e trinta e nove reais e cinquenta

e nove centavos); Assinatura: 06/11/2025.Barra Longa, 06 de novembro de 2025.  Patrícia Pauline

Dornelas - Agente de Contratação.

https://www.barralonga.mg.gov/
https://app2.licitardigital.com.br/pesquisa/82717

DOE
Diário
oficial
eletrônico

https://www.barralonga.mg.gov

Prefeitura Municipal de

Barra Longa

Administração 2025/2028

Edição Nº 70/2025 de 06/11/2025

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 089/2025 – CONCORRENCIA Nº 005/2025.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra Longa, CNPJ 18.316.182/0001-70.

CONTRATADO:

MS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA –

CNPJ N° 38.302.662/0001-99 email: msconstrucoes2020@yahoo.com –

(31) 99887-1140

Valor Total de R$ 270.839,59 (duzentos e setenta mil oitocentos e trinta e nova e cinquenta e nove

centavos).

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de montagem e instalação

de bueiros com tubos Armco, nas comunidades rurais do município de Barra Longa/MG, para atender as

demandas da Secretaria Municipal de Obras, com propósito de melhorar a infraestrutura de drenagem e

garantir a adequada trafegabilidade das vias rurais, especialmente durante o período chuvoso,

conforme projeto base.

Termo de Homologação:  05/11/2025. Barra Longa/MG,

05 de Novembro de 2025.

Elson Aparecido de Oliveira – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 101/2025 – PREGÃO ELETRONICO Nº 036/2025.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra Longa, CNPJ 18.316.182/0001-70.

CONTRATADO:

1- AMBRAC SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA - 56.153.790/0001-08

licitacoes@AMBRAC.COM.BR - (61) 3226-0061

            Valor total de R$ 888,00 (oitocentos e oitenta e oito reais).

2- CESTRA - CENTRO ESPECIALIZADO EM SAUDE E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA -

47.716.651/0001-46 cestraocupacional@gmail.com - (32)     99924-1640

           Valor total R$ 124.927,00 cento e vinte e quatro mil novecentos e vinte e sete reais

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MEDICINA DO

TRABALHO PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES .

Termo de Homologação:  05/11/2025.

Barra Longa/MG, 05 de Novembro de 2025.

Elson Aparecido de Oliveira – Prefeito Municipal.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 1601/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra Lcnga, CNPJ 18.316.182/0001-70.

CONTRATADO: CONSTRUTORA MINASCON ENGENHARIA, CNPJ: 22.489.220/0001-63.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de estação de tratamento de esgoto.

Valor contratual fica alterado em 5,70% (cinco virgula setenta por cento) equivalente a R$ 397.907,47

(trezentos e noventa e sete mil, novecentos e sete reais e quarenta e sete centavos).  Primeiro Termo

Aditivo:  16/06/2025. Barra Longa/MG, 17 de junho de 2025. Elson Aparecido de Oliveira – Prefeito

Municipal.

Barra Longa,  17 de junho de 2025.

Vitória Aparecida Martins SilvaAgente de Contratação

https://www.barralonga.mg.gov/

		2025-11-06T16:28:33-0300
	PATRICIA PAULINE DORNELAS:13246395632

		2025-11-06T16:29:09-0300
	PATRICIA PAULINE DORNELAS:13246395632

		2025-11-06T16:29:25-0300
	PATRICIA PAULINE DORNELAS:13246395632